
— V Noríolk udál se v úterýStav osení v Nebrasce
výbuch parního stroje v tamn
dílně na bicycle při čemž dělník

Hospodářským oJbcrcm podá
na následovní zpráva o stavu ose W C Allman těžce opařen

budově vzniknul oheň kterýžní a povČtrnosti ve státu naScm
štěstí byl záhy udušen tak Žc

dali chtěl při ČtmŽ však patr1

explodovala a kule levým stehty

mu prošla Poraněni bylo qy
vážným tak že hošík lékařské

ošetřování svěřen býti musel

— Ve Schuyler těší se svobot

myslná škola letos neobyítj
cYtné návštěvě neboť cíli

týdne přihlášeno k návštěvě Šk

do I třídy 45 do II třídy 21'

do III třídy 19 žáků

týdni v pondělí ukončeném Celý
spůsobená Škoda sotva J300 pře

týden všeobecné vzato byl chlad

ným a suchým při ČtmŽ mč sahovati bude
— V Bloomington pokusil seisme více slunečná než v posled

utery v tamním vezeni o samoním čase zvyklými jsme byli T
vraždu Albert Gribskey který japlota Jiyla as průměrnou v jižníc

částky proti Žalovanému spolku
vynésti
— Lincoln navštíven ve středu

večer velkým poŽárim jcmuŽ za
oběť budova Fitzgcraldova poblí-
že BáM nádraží padla Dudova

tato byla pětipatrovou s průčelím
60 stop a byla jednou t nej větších
v městě V budově nalézal se

grocetní velkoobchod firmy P
Láu a místnosti máslárny beatri-ce-sk- é

a spůsobená škoda {100-00- 0

přesahuje
— V Abie zahájen bude příští

pondělí státní sjezd "Katolického
Dělníka" podpůrné to organisace
k němuž účastenství zástupců
všech Čísel ze státu se očekává
— Ve Wilber přišel k poranění

nletý hošík krajana J F Barto-

še Týž hrál si s ostře nabitou

patronou z kteréž nožem kuli vyn

minule jsme oznámili v návala západních okresích a naJprft i
1mírnou v okresích severovýchod Šílenosti v Hildreth poŠtmistra

Glenna zavraždil Otočil totiž
NebDo Pra a 0K05

ních kdež témČř o tři stupně tc

plota nižší ne obyčejně byla řetěz kterým svázán byl kolem

Colfax: — Drobné obilí slibuje
sklizeň bohatou Pšenice místy

počíná trpěti rzí Korná pokra-

čuje zdárně a vojtěŠka jakož i

seno prérijní se již sklízí

Cuming: — Drobnému obilí da-

ří se dobře Ovorávání korný jest
v plném proudu a též í st na počí-

nají se sklízet! Třešní bude úro-

da hojná

Dodge: — Drobné obilí stojí si

pěkně a korná učinila slušný po-

krok Zemčata jsou ve stavu vý-

borném

Holt: — Drobné obilí na níži-

nách poškozena přílišnými lijáky
Korná vyhlíží pěkně jest však do-

sud nízkou a značně plevelem za-

rostlou

Knox: — Drobné obilí stojí si
vesměs dobře Většina korný
byla poprvé ovorána

Madison: — Ozimky a Žita stojí
si zvláště dobře na nížinách však

místy lehla Korná plevelem ry-

chle zarůstá
Pierce: — Pšenice a ovsy ro-

stou příliš bujně Korná pokra-

čuje rychle

Duííalo: — Žita jsou ve stavu

NejvýSe vystoupil teploměr na 90 kliky u dveří a když Šerifem spo
zorován byl na polo již mrtvým
Gribskey postaven bude co nejdříve

Všem Bulákům' Lapáků
ostatním Táboritům slouŽiš li '

domí že níže podepsaný impoi'

vaný Bulák uspořádá na 4 ler
ce velký ples k němuž každí
z okolí a z dálí uctivě zve J

a nejníže klesl na 55 stupňů

Spád deště byl podprůměrný vy

jímaje několik okresů kdež prud před komisi lékařskou kteráž
zdravotním stavu jeho dobrozdánké lijáky se dostavily a kdež témě

podati má tak aby co nejdříve doaž do dvou palců vláhy spadlo
Jos Mach hotÍH$dt8ox4blázince dopraven býti mohlCelkem vzato spadlo v státu n

Šerif přeje si vězně tohoto co nej
_IV 1 1 i

půl palce deště
urive se zoavm ntuor ouava seSuché počasí a slunečné minu
lynčovánílého týdne bylo veškerému osení

velice příznivo Ozimky a žita — Dr M O Johnson zubní Jste--H čistiw

počínají v jižních okresích již do lékař v Crete Neb uvádí tímto
všem creteským rodákům ve znázrávati Zita pěkně se nalévají rldy m cílíte nejlépe Po vykoupání sdá m Eivot

most že odstěhoval se do místnoslibují hojnou úrodu Místy ob
1 t a

íevuií se na pšenici a ovse rez su naa i rvai mrouni bankou oz
Dlužno však doznati že v nynČj — V Morse Bluff zemřel v non

výborném pšenice a ovsy stojí si

míti pro nia vřtíí cenu A col teprvé tea blahý
'

pocit Je-- ll kdo naskrze člatý 'J

Dra PETRA HOBOKO!
1

od tratil každou neíÍHtoiu z krve a řivotnl orgány ku {dravé '
činnosti pobídne Devřt x dwdtl obyčejných nemoci pocházejí '

ším stavu všeho drobného obil
pak dobře Na pšenici místy po

dělí dopoledne krajan Váalav
Tomášek kterýž jak minule jsme

milá jen škoda spůsobena býti cina se oojevovati rez ivorna po
jím může Korná učinila značný oznámili švagrem svým Frantkračuje zdárně
pokrok dosud jest však malou Levým minulé středy zákeřně přeHoward — Drobné obilí stojí

s nečiaté a Khudlc krve Dra Petra Uoboko vyléč! Je ano krav
tlsti upraviuja a obživujeznačně zpozdčnou Místy jsou paden a postřelen bylsi dobře a v ovorávání korný uČi

v v v wpole plevelem značně zarostlá
nen znacny pokrok voitcska sePočasí po celý týden bylo pravým

Neui tu tááttf lékárnicky Mk Prodává ee
pou 70 od )iravltleta?ch Jednateli pro Hobokoa
majitele amébo K oebrana obecenatva kaldá
látiev opatřiMia ja ua obalu registrovaným ctalaiaw

KiijiutU I míl iy m podívat MlaU nabylo TjUmf
báiio nebo jinak tméuěao i

ProbUUI

podrobnoatl ptiuvenkovským a hlavně ovorávání

— V pondělní výroční schůzi
Pražské Rolnické Společnosti
obilní a dobytkářské (The Prague
Farmers Stock and Grain Co)

pilně sklízí a žita počnou se seka
ti již v dnech nejbližšíchkoruv velice příznivým tak že
Furnas: — Ozimky již nalévají Dr PETER FAHRNEY 112 114 lloyne Ave Chlcafo I1Uvětšina korný podruhé a místy do

konce i po třetí ovorávána být
zvoleni byli řediteli: Fr Steinbacha járky nasazuji klasy Sklizen

vojtěšky bude přehojnou Koma Fr Růžek Josef Kašpar Jose MniílíMílJMíElímohla Třešně již zrají a úroda

bude hojnou Jablka v některých
CíŽek Jos Jambor J Reřucha

jest dosud malou

okresích opadávají Následovní
Vác Fráňa Jos Ouřada a Jau
Bčlík —Schůze se odbyla hladce The Chicago Lumber Co of OmaRed Willow: — Pšenice místy

mapka znázorňuje nám spád deště lehly a počínají trpěti rzí Cel
bez obyčejných jazykových šarvá

WSkem vzato slibuje však veškerév týdní minulém: Jest Jedinou tpoleíoottí kde l?e výhodné nakoupili stavební ttek Kocnl výkaz jeví vzornou
1drobné obilí sklizeň bohatou

správu a několik kroků ku předuTřešně se již trhají Frank DPřťborslc- -
finančně tak že noví ředitelové se

14ti a Marcy ulice čt
OMAHA NEBRASklxprodavačBox Butte: — vašemu drobné snadno budou moci obout do lořl

mu ouiif dan se dobře Místy ských bot a konečně akcie přinesou
zemčata se vysazuji pár centů užitku — Zlovolné dva

minulé ohně sežraly vše co pracně

í ______

3kJU ojí "' W
□ b a

nastřádáno ale Členové doufají že
NEBRASKA

veřejné mínění překazí všechny
další zločinné útoky na farmerský— Máte-l- i bolení hlavy které
majetekMéninclH Hnil lid i palce dosud Žádným lékem nebylo niož
— Upozorňujeme rodáky ženo vyléčiti tu jistě pomohouV jednotlivých okresích v nichž

prodáváme i prostředkujeme proDavidovy prášky Jest to starýznačnější počet krajanů usazen
deje farem vyhotovujeme práceosvědčený prostředek proti všemjest stálo si osení následovně

Butler: — Korná učinila znač
bolestem hlavy Pět prášků za 10

notářské a obstaráváme pojištěn
ve farmerských í jiných pojišťují
cích společnostech — Emil a Janý pokrok dosud jest však malou

a plevelem zarostlou Ovorávání

ctů patnáct prášků za 25 ctůpo
poště za 26 ctů Vzorek může

každý obdrželi zdarma —Prodává roslav Tolda v Linwood Nebra
ska dt Č7Qtfpokročilo jak jen to možným A Beránek český zkušený

bylo lékárník v Omaha Nebr — Camp Praho čís 1584
Moderních Dřevařů Amerických

Clay: — Drobnému obilí daří
se dobře Žita počínají žloutnou- -

dt-8i-3- m

— V Humboldt splašili se v Prague Nebr se chystá uspořáti a koma povyrostla značně
dati na den 4 července velkole

pondělí koně zapřažení v povoz vTřešní bude hojnost
pou slavnost prohlášení neodvislo- -

Gage: — Obilí jest vesměs ve
sti a všichni čeští rodáci vůkol

němž paní A Brunová s děckem

svým a slečnou Williamsovou se
nalézala a všechny z vozíku vyho

stavu dobrém Pšenice a žita do
Prahy bydlící neměli by si nechat

zrávajfc ovsy nasazují klasy a kor
tak příjemného a společenskéhoně daří se dobře ač posud značně
pobavení ujiti Program ku slav

jplevelem zarostlá jest
T - r nosti té jest skvělý

zeny Zvláštní náhodou vyvázla
paní Brunová s děckem bez nej-menší- ho

pohmoždění za to však
slečna Williamsova poraněna
smrtelně

iuiici — ivorna učinila — Krajany v Boyd Countyznačný pokrok plevel však dosud
v ní bují Jarka značně trpí rzí a

Neb a Gregory County S D

upozorňujeme že A Křikačtéž 1 na ozimce počíná se rez ob

jevvati Ovsy stojí si dobře
iíutte ioyd co iMeb ma na

— Ze Schuyler oznamuje se že

"rank L Lemon 'majitel časopisu
'David City Banner" vyjednává o

skladě úplnou zásobu hospodář I?P9[pGDVDDDPawnee: — Pšenice místy stojí ských strojů které prodává za
si dobře místy jest však lehlou a nízké ceny a krajany vždy v obo-

ru tomto co nejlépe obslouží

vykoupení obou schuylerských ča-

sopisů Quill a Herald hodlaje
tyto v jedno slouČiti a časopis
nový v zájmu Bryanova boomu

presidentského říditi

jinde trpí zase rzí Korná zarú
stá plevelem a pro ovorávání do
sud příliš vlhko bylo ©4(0)Přesvědčte se u něho nežli koupí

te jinde 25—3tn Mm&l SwKicnardson: — Ozimka značně - Kuřte výhradně Pospíšilovyse zlepšila a některá pole nemo — V Hartington zemřelo v
nejjemnější 5c doutníky 28-- 1 r

MW vniK nrri anou ani lépe si státi Ovsy stojí 33 nWQDWAV
pondělí otravou dvouleté děcko
manželů Ryanových Děcko našlo

— v líeatrice vynesen byl vesi dobře Pastvy je hojnost a
středu rozsudek v žalobě pozůsta- -koma kteráž ovorána jest stojí totiž krabičku s pilulkami strych

ninovými jichž několik požilo ná stalých krajana Kozáka proti orgadobfe
Salině: nisací Novodobých Dřevařů Amc- - Předplácejte na Pokrok Západtísledkem čehož ovšem smrt záhyPšenice rychle nalé- -

následovalavá Zita dozrávají a koma znač Jcdea aejttreicfe bweba íctkých v Americe

U Beaver Crossing utonul v v xáal repui)iikániky vtak m utrany nczávulý a troiiiích olwcné vid'1
hAilťf Iřt'dtillné na Ivili-mii- k ti "Jít n rL i:i_ri o _ ti— j 1 — j ~—— iivaiuUiui u ruapondělí při koupání v řece Blue

2iletý A S Martinsen Adrcaa: Pokrok Západu Omaha Neb

i

rickýchu kteréhož spolku Kozák na
% 3000 pojištěn byCKozákova opále-
ná mrtvola nalezena byla ve stohu
se střelnou ranou v hlavě a spolek
odpíral vyplacení pojistného na
tom základě an prý o samovraždu
se jedni Tvrzení strany žalova-

né však při soudu opodstatněno
nebylo neboť revolver kterýž
blíže stohu nalezen byl zcela

— John S Sprecher redaktor
I 'předpucejte na Knihovnu Americkoschuylerského Quillu podal v

pondělí žalobu pro kriminální

ně jest spozděnou Místy znova
se vysazuje Zemčata slibují skli-
zeň dobrou

Saunders: - Drobné obilí znač-
ně se zlepšilo Korná na výšinách
učinila značný pokrok na níži-

nách však plevelem zarůstá Je-

tel se již sklízí

Boyd: — Žita pěkně nalévají
Pšenice místy lehla což i o ovsech

platí Koma učinila rychlý po-

krok Senosttč buda bohatou

Predplafi6 obnáif pouze $IOO roial
sařel kald předplatitel obdrží 2ft velkrh aeíitů nelleotřch rominů

urážicu cti na redaktora a vydava-
tele Heraldu R C Reinecke-h- o

Žaloba jest výsledkem dlouhvch
r ' t t _ 1 11

ackii u wt airaaaci] cciaem iwn atran Anreaa :
jiného kalibru byl než kule která

KnihovD Americká Onufcaiec V
pórů v nichž páni redaktoři jeďen z lebky Kozákovy byla vyjmuta a
ruhému vyčítali kdy který z nich na týdní "Fokrok Západu"fodplácejte n Knihornutak porotě nezbývalo než rozsu-

dek na plný obnos požadovanéjednu paničku zmlátil Vrlckou" pouze $300 na rok


